
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 
 

13.11.2023         п. Раздольное                   № 290 

 

Об итогах участия обучающихся 

образовательных учреждений 

Раздольненского района 

 в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

по иностранному языку (английский) в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым (далее Минобразования Крыма), Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от  от 03.07.2023 г. 

№1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказа 

отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 20.09.2023 года  №226 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году в Раздольненском районе», на базе муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского района были проведены 

олимпиады по иностранному языку (английский) по заданиям ГБОУ ДПО РК 

КРИППО. 

Оценка уровня деятельности учащихся проводилась по следующим критериям: 
Класс 

Всего 

баллов 

Оценка уровня деятельности учащегося 
1 место 2 место  3 место Участник  Примечание  

7 55 100-75% 74-63 %   62-50 % менее 50 

% 
 

8 55 

9 75 
10 75 

11 75 

 

1. В муниципальном  этапе олимпиады по иностранному языку (английский) 

приняли участие 47 обучающихся 7-11 классов из муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым. 

        Отчётная документация была сдана в установленные сроки без замечаний. 

2. Муниципальный этап олимпиады по английскому языку: 

  В муниципальном этапе олимпиады по иностранному языку (английский) 

приняли участие 47 учеников из 7-11 классов  

1 место заняли 4 участника олимпиады, что составляет 9 % от общего 

количества участников олимпиады.  

2 и 3 место заняли 15 участников олимпиады, что составляет 32 % от общего 

количества участников олимпиады.  



 Участники олимпиады по иностранному языку (английский) показали 

достаточный и средний уровень знаний.  

3. Недостатки и типичные ошибки муниципального этапа: 

- большие затруднения вызвали задания по письму (знание и применение 

грамматических норм); 

- неумение обучающихся правильно и рационально распределять время на все 

виды заданий. 

С учётом вышеизложенного,                                     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по иностранному языку (английский) (Приложение 1). 

2. Утвердить мониторинг участия команд общеобразовательных учреждений района в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку 

(английский) (Приложение 2). 

З. Утвердить мониторинг результативности работы педагогов района в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку 

(английский) (Приложение З). 

4. Наградить грамотой отдела образования, молодежи и спорта Администрации 

Раздольненского района победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по 

иностранному языку (английский).  

5.Руководителю методического объединения учителей иностранного языка 

(английский) Молчановой Т.А.: 

5.1. Обсудить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

иностранному языку (английский) на заседании РМО                

Срок: Январь 2024г. 

5.2. Совместно с творческой группой педагогов разработать рекомендации и 

предложения по улучшению работы по подготовке учащихся к олимпиаде по 

иностранному языку (английский) с учётом вышеуказанных недостатков и типичных 

ошибок участников муниципального этапа  

Срок: Январь 2024г. 

6.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. Усилить внутришкольный контроль за преподаванием иностранного языка 

(английский) в школе, в ходе которого обратить внимание на повторное изучение 

грамматических норм, а также обучение учащихся рационально распределять время на 

все виды заданий.  

Срок: Постоянно. 

6.2. Принять исчерпывающие меры по организации активного участия обучающихся 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по иностранному 

языку (английский) в 2023/2024 учебном году. 

7.Директору МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1» Степаненко Н.И.: 

7.1. Обеспечить участие победителя районного этапа олимпиады по иностранному 

языку (английский) в региональном этапе Всероссийской олимпиады обучающейся 11 

класса МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1» Прядко Марии Александровны (рук. 

Григорьева И.Е.) 26,27 февраля 2024 года  

Срок: 26-27 февраля 2024 года; 

8.2. Выразить благодарность учителям иностранного языка (английский) Григорьевой 

И.Е. и Драпатой З.С. за подготовку победителя и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку (английский) 



Срок: Декабрь 2023. 

9. Директору МБОУ «Раздольненская школа-гимназия № 2 им.Л.Рябики» Цисарь 

Е.Т. выразить благодарность учителю иностранного языка (английский) Попковой 

Е.А. за подготовку призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по иностранному языку (английский) 

Срок: Декабрь 2023. 

10. Директору МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад» Шкрабковой Е.В. 

выразить благодарность учителям иностранного языка (английский) Садыковой Л.С. и 

Остапчук В.А. за подготовку призера муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по иностранному языку (английский) 

Срок: Декабрь 2023. 

11. Директору МБОУ «Березовская школа-детский сад» Абдуллаевой М.Т. 

выразить благодарность учителю иностранного языка (английский) Аблялимовой Э.А. 

за подготовку победителя и призера муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по иностранному языку (английский). 

Срок: Декабрь 2023. 

12. Директору МБОУ «Ковыльненская школа им. А.Смолко» Свирской М.С. 

выразить благодарность учителю иностранного языка (английский) Бачериковой Е.В. 

за подготовку призера муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по иностранному языку (английский). 

Срок: Декабрь 2023. 

13. Директору МБОУ «Ботаническая школа» Шевченко Э.Ю. выразить 

благодарность учителю иностранного языка (английский) Павловой Л.Е. за подготовку 

призера муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

иностранному языку (английский). 

Срок: Декабрь 2023. 

 

14. Директору МБОУ «Славянская школа-детский сад» Михайловой Е.Г. 

выразить благодарность учителю иностранного языка (английский) Молчановой Т.А. 

за подготовку победителя муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по иностранному языку (английский). 

Срок: Декабрь 2023. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Начальник Отдела образования, 

молодежи и спорта                                                                     Л.А.Керимова 

         
Молчанова Т.А. 

+7978857215 

 
С приказом ознакомлены: 

О.В.Ходус ___________ «__» ______2023 г. 

Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2023 г. 

Л.С.Мельник ___________ «__» ______2023 г. 

Н.И. Степаненко ___________ «__» ______2023 г. 

Н.С.Свирская                       ___________ «__» ______2023 г. 

Э.Ю.Шевченко                   ___________ «__» ______2023 г. 

В.Е.Лемешко ___________ «__» ______2023 г. 

Е.В.Шкрабкова ___________ «__» ______2023 г. 

Е.А.Якимович ___________ «__» ______2023 г. 



Л.А. Огородник ___________ «__» ______2023 г. 

С.М.Османов ___________ «__» ______2023 г. 

В.А. Боришкевич                       ___________ «__» ______2023 г. 

М.Т. Абдуллаева                       ___________ «__» ______2023 г. 

С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2023 г. 

Е.Г.Михайлова ___________ «__» ______2023 г. 

С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2023 г. 

А.В. Кузьмич                           ___________ «__» ______2023 г. 

В.В. Ершова  ____________ «__» ______2023 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу ООМС № 290 от 13.11.2023 г. 

 

 

 Общеобразовательное 
учреждение 

Класс  ФИО учащегося 

  

 

 

ФИО учителя 

1 МБОУ "Раздольненская 

школа лицей №1"  7 Богач Т.М. 
55 

33 60 
Призёр Драпатая Зера 

Сейрановна 

2 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 7 Удовиченко Д.А. 

55 

20 36 

Участник 
Черных Никита 

Сергеевич 

3 
МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 7 Епефанцева С.С. 

55 

20 36 

Участник 

Черных Никита 

Сергеевич 

4 
МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 7 

Чос Анна Мария 

А. 

55 

26 47 

Участник 

Черных Никита 

Сергеевич 

5 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики"  7 Фролов С.С. 

55 

22 40 

Участник 
Черных Никита 

Сергеевич 

6 
МБОУ "Нивовская 

школа-детский сад" 7 Зевадинова А.К. 

55 

24 43 

Участник 
Максудова Лариса 

Усеиновна 

7 
МБОУ "Кумовская 
школа"  7 Крючек Б.В. 

55 

23 41 

Участник 
Печерских Ирина 
Васильевна 

8 

МБОУ "Чернышевская 

школа" 8 Серова Е.А. 

55 

26 47 

Участник 

Кремнев Богдан 

Анатольевич 

9 
МБОУ "Ботаническая 

школа"  8 Ткаченко Е.Н. 

55 

28 50 

Призер 
Павлова Людмила 

Евгеньевна 

10 
МБОУ "Кукушкинская 

школа-детский сад" 8 Канатеев В.А. 

55 

22 40 

Участник Григоревич 

Анастасия 

Андреевна 

11 
МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 8 Шекоян Г.Г. 

55 

27 49 

Участник 

Черных Никита 

Сергеевич 

12 
МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 8 Ежов Л.В. 

55 

26 47 

Участник 

Черных Никита 

Сергеевич 

13 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 8 Аппазов Э.Л. 

55 

27 49 

Участник 
Черных Никита 

Сергеевич 

14 МБОУ "Ковыльненская 

школа" 8 Крыщук Н.В. 
55 

35 63 
Призер Бачерикова Елена 

Владимировна 

15 МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей №1" 8 Кравецкий Б.И. 
55 

37 67 
Призер Драпатая Зера 

Сейрановна 

16 МБОУ "Ковыльненская 

школа" 8 Трубай Г.В. 
55 

33 60 
Призер Бачерикова Елена 

Владимировна 

17 
МБОУ "Березовская 

школа" 8 Кузьмин М.В. 

55 

31 56 

Призер Аблялимова 

Эльвина 

Аниповна 



18 
МБОУ "Славянская 

школа-детский сад" 8 Синица В.С. 

55 

43 78 

Победитель Молчанова 

Татьяна 

Алексеевна 

19 МБОУ "Сенокосненская 

школа-детский сад" 
 8 Мазур А.С. 

55 

18 32 

Участник Остапчук 

Виктория 
Александровна 

20 
МБОУ "Березовская 

школа" 8 Мустафаева С.Э. 

55 

37 67 

Призер Аблялимова 
Эльвина 

Аниповна 

21 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 9 Бекиров М.Р. 

75 

32 43 

Участник Попкова 

Екатерина 

Александровна 

22 
МБОУ "Березовская 

школа" 9 Бейтуллаева Л.Р. 

75 

13 17 

Участник Аблялимова 

Эльвина 

Аниповна 

23 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики"  9 Золотарева А.Е. 

75 

32 43 

Участник 
Черных Никита 

Сергеевич 

24 
МБОУ "Кукушкинская 

школа-детский сад" 9 Зубкова А.В. 

75 

36 48 Участник 

Григоревич 

Анастасия 

Андреевна 

25 МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей №1" 9 Балан Л.В. 
75 

38 51 Призер 
Драпатая Зера 

Сейрановна 

26 МБОУ "Сенокосненская 

школа-детский сад" 

 9 Кушнир И.Е. 

75 

52 69 

Призер Остапчук 

Виктория 

Александровна 

27 МБОУ "Сенокосненская 

школа-детский сад" 

 9 Саизетов Д.А. 

75 

21 28 Участник 

Остапчук 

Виктория 

Александровна 

28 МБОУ "Славновская 

школа " 

 9 

Стрембицкая 

А.В. 

75 

27 36 Участник 
Асанов Аким 

Аметович 

29 МБОУ "Ковыльненская 

школа" 9 Степаненко А.В. 
75 

47 63 
Призер Бачерикова Елена 

Владимировна 

30 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 9 Фиялка П.В. 

75 

29 39 Участник 

Попкова 

Екатерина 

Александровна 

31 МБОУ "Ковыльненская 

школа" 10 Кушалиев М.В. 
75 

19 25 
Участник Бачерикова Елена 

Владимировна 

32 МБОУ "Ковыльненская 

школа" 10 Свирская К.Ю. 
75 

24 32 Участник 
Бачерикова Елена 

Владимировна 

33 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 10 Ливицкая А.Д. 

75 

16 21 

Участник Попкова 

Екатерина 

Александровна 

34 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 10 Васецкая С.А. 

75 

21 8 Участник 

Попкова 

Екатерина 

Александровна 

35 МБОУ "Сенокосненская 

школа-детский сад" 

 10 Харламов А.В. 

75 

44 59 

Призер 
Садыкова Лиля 

Самединовна 

36 
МБОУ "Березовская 

школа-детский сад" 10 Притолюк Е.А. 

75 

56 75 Победитель 

Аблялимова 

Эльвина 

Аниповна 

37 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 10 Фаринич А.М. 

75 

13 17 Участник 

Попкова 

Екатерина 

Александровна 

38 МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей №1" 10 Кравецкий С.И. 
75 

48 64 
Призер Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

39 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 10 Павлюченко А.К. 

75 

47 63 Призер 

Попкова 

Екатерина 

Александровна 

40 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 10 Марценюк А.А. 

75 

16 21 Участник 

Попкова 

Екатерина 

Александровна 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей №1" 10 Ликай К.Е. 
75 

61 81 
Победитель Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

42 МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей №1" 11 Прядко М.А. 
75 

64 85 Победитель 
Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

43 МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей №1" 11 Курташ А.Г. 
75 

50 67 
Призер Драпатая Зера 

Сейрановна  

44 МБОУ "Раздольненская 
школа-гимназия им. Л. 

Рябики"  11 Смычкова Д.Е. 

75 

33 44 

Участник Попкова 
Екатерина 

Александровна 

45 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 11 Смычкова М.Е. 

75 

49 65 

Призер Попкова 

Екатерина 

Александровна 

46 МБОУ "Раздольненская 

школа-гимназия им. Л. 

Рябики" 11 Ухина О.А. 

75 

28 37 

Участник Попкова 

Екатерина 

Александровна 

47 МБОУ "Серебрянская 

школа-детский сад" 11 Кикоть Б.А. 
75 

18 24 
Участник Бочарникова 

ЛенараРуслановна 



Приложение № 2  

к приказу ООМС № ___ от  

 

Мониторинг качества участия команд общеобразовательных учреждений 

района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

иностранному языку (английский) в 2023/2024 учебном году 

п/п 

Общеобразовательное учреждение Количество 

участников 

Количество 

победителе

й и призеров 

Качество 

участия 

 МБОУ «Орловская школа-детский сад» 0 0 0 

2 МБОУ «Раздольненская школа-лицей .№l» 7 7 100 

3 МБОУ «Кукушкинская школа — детский сад» 2 0 0 

4 МБОУ «Раздольненская школа-гимназия .№2 им 

Л.Рябики» 

18 2 11 

5 МБОУ «Чернышевская школа» 1 0 0 

6 МБОУ «Березовская школа» 4 3 75 

7 МБОУ «Славновская школа-детский сад» 2 0 0 

8 МБОУ «Ковыльненская школа им. А. Смолко» 4 3 75 

9 МБОУ «Ручьевская школа» 0 0 0 

10 МБОУ «Нивовская школа» 1 0 0 

11 МБОУ «Ботаническая школа» 1 1 100 

12 МБОУ «Славянская школа - детский сад» 1 1 100 

13 МБОУ «Сенокосненская школа — детский сад» 4 2 50 

14 МБОУ «Кумовская школа» 1 0 0 

15 МБОУ «Серебрянская школа-детский сад» 1 0 0 

16 МБОУ «Котовская школа-детский сад» 0 0 0 

17 МБОУ «Зиминская школа-детский сад» 0 0 0 

18 МБОУ «Новоселовская школа» 0 0 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  

к приказу ООМС № ___ от  

 

Мониторинг результативности работы педагогов района в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

иностранному языку (английский) в 2023/2024 учебном году 

 

 ФИО учителя Общеобразовательное учреждение Количество 

участников 

Количество 

призёров 

Оценка 

уровня 

деятельности 

учителя, % 

1 Драпатая Зера 

Сейрановна МБОУ "Раздольненская школа лицей №1"  
4 4 100 

2 
Бочарникова 

ЛенараРуслановна МБОУ "Серебрянская школа-детский сад"  
1 0 0 

3 Павлова Людмила 

Евгеньевна МБОУ" Ботаническая школа"  
1 1 100 

4 
Кремнев Богдан 

Анатольевич МБОУ "Чернышевская школа"  
1 0 0 

5 Черных Никита 

Сергеевич 

МБОУ "Раздольненская школа-гимназия им. 

Л. Рябики"  
8 0 0 

6 
Максудова Лариса 

Усеиновна МБОУ "Нивовская школа-детский сад" 
1 0 0 

7 
Бачерикова Елена 

Владимировна МБОУ "Ковыльненская школа-детский сад" 
5 3 60 

8 
Остапчук Виктория 

Александровна 

МБОУ «Сенокосненская школа — детский 

сад» 
3 1 33 

9 
Садыкова Лиля 

Самединовна 

МБОУ «Сенокосненская школа — детский 

сад» 
1 1 100 

10 
Григоревич 

Анастасия 

Андреевна МБОУ "Кукушкинская школа-детский сад" 

2 0 
0 

11 
Асанов Аким 

Аметович МБОУ «Славновская школа"  
2 0 0 

12 
Попкова Екатерина 

Александровна 

МБОУ "Раздольненская школа-гимназия им. 

Л. Рябики"  
10 2 20 

13 
Печерских Ирина 

Васильевна МБОУ "Кумовская школа"  
1 0 0 

14 
Аблялимова 

Эльвина Аниповна МБОУ "Березовская школа" 
4 3 75 

15 
Молчанова Татьяна 

Алексеевна МБОУ "Славянская школа-детский сад" 
1 1 100 

16 
Григорьева Ирина 

Евгеньевна МБОУ "Раздольненская школа-лицей №1" 
3 3 100 

 

 

 

 

 

 

 

 


